
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.04.2023 № B-3374

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Гаврилова Светлана Николаевна ДП-3374-209246 от 31.03.2023
6) Валиева Альбина Дамировна ДП-3374-211566 от 31.03.2023
7) Потеха Людмила Ивановна ДП-3374-212068 от 31.03.2023
8) Русских Оксана Анатольевна ДП-3374-212260 от 31.03.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 коллективная 
работа

Уткина Татьяна 
Александровна

сундук по сказу "Серебряное 
копытце" 1 место ДП-3374-

209011

2 Катя Санина
Абакумова 
Светлана 
Александровна

Красный кот 2 место ДП-3374-
209017

3
Гатаулина 
Алися 
Рафиковна

Рябова Светлана 
Юрьевна Портрет Мамы 1 место ДП-3374-

209114

4
Ширалиев 
Миралам 
Микаил оглы

Корниенко 
Ирина 
Александровна

Весенний букет 1 место ДП-3374-
209128

5 Филиппов 
Тимофей

Игнатьева 
Евгения 
Леонидовна

открытка для мамочки 3 место ДП-3374-
209171

6 Кирьянова 
София

Игнатьева 
Евгения 
Леонидовна

открытка для мамочки 3 место ДП-3374-
209172



7 Крупина 
Валерия

Шамина 
Екатерина 
Александровна

открытка для мамочки 3 место ДП-3374-
209174

8 Мухамадеева 
Милана

Шамина 
Екатерина 
Александровна

открытка для мамочки 3 место ДП-3374-
209175

9 Салькова 
Анастасия

Федорова 
Анастасия 
Владимировна

Запах хвои и мандаринов 1 место ДП-3374-
209217

10 Бушуев Никита Битюцкая И. В. "Цветы для мамы" 2 место ДП-3374-
209257

11 Новосёлов 
Владимир

Кузменкина 
Наталья 
Анатольевна

Открытка 8 марта 3 место ДП-3374-
209298

12
Плотников 
Матвей 
Васильевич

Кузменкина 
Наталья 
Анатольевна

Открытка 8 марта 3 место ДП-3374-
209299

13 Таскаев Руслан
Кузменкина 
Наталья 
Анатольевна

Открытка 8 марта 3 место ДП-3374-
209300

14 Кудрин Никита
Кузменкина 
Наталья 
Анатольевна

Открытка 8 марта 3 место ДП-3374-
209301

15 Брезгина Анна 
Александровна

Елена 
Николаевна 
Дюкина

Разделочная доска "Розочки" 2 место ДП-3374-
209602

16 Лебедева Дарья
Грамотеева 
Людмила 
Михайловна

Подарочный сувенир " Шоколадный 
ананас" 1 место ДП-3374-

209682

17 Васько Егор
Айдамирова 
Кристина 
Геннадьевна

Пришла ВЕСНА 1 место ДП-3374-
209810

18

Куркина 
Вероника 
Александровна. 
(Инвалид ОВЗ)

Теплякова 
Татьяна 
Дементиевна

Программа выступления: «Аниса» 
т.н.п. обр.Музафарова, 1:28 1 место ДП-3374-

209846

19
Тришина 
Елизавета 
Вячеславовна

Кузменкина 
Наталья 
Анатольевна

Сувенир 8 МАРТА 3 место ДП-3374-
209881

20 Объединение 
"Содружество"

Федотова Ирина 
Анатольевна "С 23 февраля" 3 место ДП-3374-

209927

21 Жабинская 
Алиса

Федотова Ирина 
Анатольевна "Подводная лодка" 1 место ДП-3374-

209929



22 Кравченко 
Всеволод

Шевченко 
Лариса 
Васильевна

Кораблик 3 место ДП-3374-
209993

23 Миронов Иван
Чернышева 
Татьяна 
Вячеславовна

23 февраля 2 место ДП-3374-
210019

24 Кудаков Антон
Лебединская 
Елена 
Геннадьевна

Есть в марте самый лучший день! 2 место ДП-3374-
210080

25 Толстова 
Екатерина

Смирнова Лидия 
Александровна Цветы для мамы 2 место ДП-3374-

210150

26 Павлова Лидия Смирнова Лидия 
Александровна Любимой маме 1 место ДП-3374-

210151

27

коллектив 
детей-
пациентов 
ГБУЗ "МГЦРБ 
ДЗМ"

Берестенькова 
Светлана 
Валентиновна

ВСЕ цветы к 8 марта! 2 место ДП-3374-
210281

28 Галашов Артём Битюцкая И. В. Цветочная фантазия 1 место ДП-3374-
210301

29
Ирина 
Анатольевна 
Силкина

Ирина 
Анатольевна 
Силкина

Песня "Мы друзья" 1 место ДП-3374-
210359

30 Горланова 
София

Ирина 
Анатольевна 
Силкина

Песня "Мы друзья" 1 место ДП-3374-
210502

31 4 класс Безгачева Ольга 
Николаевна Пластилиновые цветы 2 место ДП-3374-

210562

32
Калыгина 
Василиса 
Викторовна

Ирина Павловна 
Коржова Лучики света 3 место ДП-3374-

210571

33
Очеева 
Елизавета 
Сергеевна

Корниенко 
Ирина 
Александровна

Цветочная розовая балерина 2 место ДП-3374-
210641

34
Трофименко 
Глеб 
Владимирович

Корниенко 
Ирина 
Александровна

Цветочная голубая балерина 2 место ДП-3374-
210642

35 Бажутин 
Константин

Брагина Ольга 
Юрьевна Весеннее солнышко 3 место ДП-3374-

210844

36
Голайдо 
Светлана 
Александровна

Голайдо 
Светлана 
Александровна

"Новый год к нам мчится" 1 место ДП-3374-
211164

37
Голайдо 
Светлана 
Александровна

Голайдо 
Светлана 
Александровна

"Подводное царство" 1 место ДП-3374-
211165



38 Джаббаров Заур
Голайдо 
Светлана 
Александровна

Цветы для мамы 1 место ДП-3374-
211166

39 группа №3 
"Звездочки"

Чупракова 
Светлана 
Владимировна

Покормите птиц зимой 2 место ДП-3374-
211300

40
Задорожный 
Константин 
Дмитриевич

Красильникова 
Виктория 
Александровна

Неизведанный мир 1 место ДП-3374-
211373

41 Романов Марк Ковалёва Мария 
Дмитриевна "Цветы для мамы" 1 место ДП-3374-

211466

42 4 класс Безгачева Ольга 
Николаевна Времена года 3 место ДП-3374-

211565

43 Курноскина 
Алина

Соколова Елена 
Михайловна "Летний день" 2 место ДП-3374-

211584

44 Крутов Михаил 
Александрович

Ирина 
Евгеньевна 
Давыдова

"Вид из окна" 1 место ДП-3374-
211614

45 Азимова Алина
Веремчук 
Наталье 
Владимировне

муз.С.Пожлакова, сл. А Ольгина. 
"Топ, топ, топает малыш" 1 место ДП-3374-

211624

46

1 класс, 
ансамбль 
ложкарей 
"Наигрыш"

Веремчук 
Наталья 
Владимировна

русская народная песня "Варенька" 1 место ДП-3374-
211674

47 Кривощапов 
Александр

Звягинцева 
Светлана 
Сергеевна

Яблоневый цвет 1 место ДП-3374-
211740

48 Боярчук Андрей
Иванова 
Светлана 
Николаевна

"Золотая рыбка" 2 место ДП-3374-
211742

49 Кривощапов 
Александр

Звягинцева 
Светлана 
Сергеевна

Яблоневый цвет 1 место ДП-3374-
211745

50
Кагановский 
Леонид 
Вячеславович

Шпагина Юлия 
Николаевна Русский богатырь Алёша Попович 1 место ДП-3374-

211793

51 Шидаева Саяна 
(Айталина)

Шилова Юлия 
Александровна

Осьминог - символ моих 
бесконечных возможностей. 1 место ДП-3374-

211852

52 Поцелуева 
Вероника

Елена 
Николаевна 
Крикливая

Моя семья 3 место ДП-3374-
211944

53 Шабутович 
Дмитрий

Смирнова 
Светлана 
Владиславовна

Цветок для мамы 3 место ДП-3374-
211946



54 Колегов Иван Пантелеева ИН Фантастический мир 1 место ДП-3374-
211964

55 Зюзина Анна
Равчеева 
Светлана 
Николаевна

Делу время, потехе-час 1 место ДП-3374-
211966

56 Крылов 
Дмитрий

Хохлова Татьяна 
Николаевна "Изделие из древесины - скворечник" 1 место ДП-3374-

211987

57 Денискина 
Валерия

Хохлова Татьяна 
Николаевна

"Изготовление подарочного 
сувенира" 2 место ДП-3374-

211989

58 ЛУКЬЯНОВ 
ИВАН

Хохлова Татьяна 
Николаевна

"Изготовление подарочного 
сувенира" 1 место ДП-3374-

211990

59 4 класс Безгачева Ольга 
Николаевна Волшебный клубочек 1 место ДП-3374-

212000

60 4 класс Свистун Вера 
Сергеевна Дары природы. 3 место ДП-3374-

212016

61 Смирнова 
Людмила

Дулгарма 
Бадмадоржиевна 
Биликтуева

Одеяло в стиле "Пэчворк" 1 место ДП-3374-
212028

62 Садовский 
Назим

Свистун Вера 
Сергеевна Ежик. 2 место ДП-3374-

212029

63 Калашников 
Денис

Акименко 
Анастасия 
Викторовна

Весна 1 место ДП-3374-
212031

64 Великодворский 
Артем

Акименко 
Анастасия 
Викторовна

Рыжик 3 место ДП-3374-
212032

65 Пупков 
Александр

Бердалик Ольга 
Петровна Кто в теремочке живёт? 1 место ДП-3374-

212078

66 Севостьянов 
Денис

Давыдова 
Елизавета 
Игоревна

"Пасхальное настроение" 1 место ДП-3374-
212083

67 Бородин Артём
Малыгина 
Евгения 
Александровна

"Лучики тепла" 3 место ДП-3374-
212091

68 Квиткевич Влад
Дмитриева 
Анастасия 
Леонидовна

"Подарок маме " 1 место ДП-3374-
212099

69
Бутина 
Александра, 
Плесюк Таисия

Бердникова 
Елена Ивановна

песня "Очень я мамочку люблю", 
слова и музыка Л.А.Старченко 2 место ДП-3374-

212101

70 2 класс "Е" Суртаева Елена 
Константиновна Лучики света 1 место ДП-3374-

212105



71 Светлаков Егор 
Степанович

Светлакова 
Наталья 
Владимировна

Открытка маме 2 место ДП-3374-
212119

72 Мулюков Эмир Реддих Елена 
Геннадьевна «Сказочный лес» 1 место ДП-3374-

212125

73 группа 
"Солнышки"

Рамаданова 
Ляна 
Анатольевна, 
воспитатели: 
Ольховик 
Людмила 
Александров

"Оркестр поварят" сл.и 
муз.А.Чугайкиной 1 место ДП-3374-

212129

74 Коллективная 
работа

Блинова 
Анастасия 
Васильевна

Ветка сирени 2 место ДП-3374-
212162

75 Лукьянов Иван Хохлова Татьяна 
Николаевна Выжигание по дереву 1 место ДП-3374-

212168

76 ДЕНИСКИНА 
ВАЛЕРИЯ

Хохлова Татьяна 
Николаевна "Изготовление панно" 2 место ДП-3374-

212171

77 Зиганшина 
Кира

Зверева 
Кристина 
Анатольевна

«Сказочный мир” 2 место ДП-3374-
212182

78 Брезгина Анна
Ольга 
Николаевна 
Ельцова

Букет 1 место ДП-3374-
212243

79 Александра 
Корнеева

Сайлер Нина 
Петровна Дом мечты 1 место ДП-3374-

212256

80 Мамедов Рустам Даскаль 
АндрейАурелович Не плачь 1 место ДП-3374-

212273

81 Андреев Иван Чаплина Галина 
Александровна Парящий домик 2 место ДП-3374-

212290

82 Абрамович 
Артём

Чаплина Галина 
Александровна Рыбка в аквариуме 2 место ДП-3374-

212291

83 Малафеев Глеб 
Юрьевич

Уралёва 
Светлана 
Юрьевна

Солнышком в моём окне 2 место ДП-3374-
212308

84 Цыбин Даниил 
Денисович

Малафеева Анна 
Александровна Весенний букет 1 место ДП-3374-

212310

85

Амедова 
Эльмира 
Маратовна 
(инвалид ОВЗ)

Теплякова 
Татьяна 
Дементиевна

Программа выступления: Р.Паулс 
Мелодия 1 место ДП-3374-

212361

86 Столетенко 
Мария

Торосян Елена 
Владимировна

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ТВОРЧЕСКИЙ 
КОНКУРС ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОВЗ «ЛУЧИКИ 
СВЕТА»

2 место ДП-3374-
212383



87 Столетенко 
Мария

Торосян Елена 
Владимировна "Мой пушистый друг" 2 место ДП-3374-

212390

88 Байтимеров 
Арсений

Ханнанова 
Гульгина 
Галиулловна

Жостовская роспись 3 место ДП-3374-
212433

89 Кравец 
Дмитрий

Ахметова 
Динара 
Аманжаловна

"Заюшкина избушка" 2 место ДП-3374-
212446

90 Искакова 
Алтынай

Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

Коврик для чашки "Сердечко" 1 место ДП-3374-
212451

91 Овчаров 
Александр

Филиппова Анна 
Александровна "Полет на луну" 2 место ДП-3374-

212476

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


